
令和５年(2023)年９月６日 
各中学校長 様 

滋賀県立野洲高等学校  
                       校長  武 原 正 樹  

 
２０２３年度第２回「野洲高校体験入学」の開催について（依頼） 

 
 秋分の候、貴職におかれましては、益々ご発展のこととお喜び申し上げます。 
平素は、本校教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、中学生の適切な進路選択の一助となりますよう、本校の概要説明や施設見学を中心とした「野洲高校体験入学」を

下記のとおり開催します。 
 つきましては、貴校３年生の生徒・保護者のご参加をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。なお、お手数を

おかけしますが、参加希望者に「生徒・保護者あて案内」のプリントを配布のうえ、マイクロソフトフォームズにてお申し

込みいただきますようあわせてお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時  令和５年１１月５日（日） ９：３０～１０：４０（受付９：００～） 
２ 会 場  滋賀県立野洲高等学校 
３ 対 象  中学３年生およびその保護者、中学校の先生方 
４ 内 容  （１）学校紹介（生徒会長・卒業生） 
       （２）本校概要説明ならびに施設見学（質疑応答） 
       （３）部活動見学（希望者のみ） 
５ 申 込  （１）「生徒・保護者あて案内」を増し刷りして、希望生徒に配布してください。 
       （２）きりとり線以下の『野洲高校体験入学参加申込書』を回収していただき、マイクロソフトフォームズ

にて申し込んでください。 
（申込を確認しだい、本校担当者より申込の確認をメールにて送信させていただきます。） 

       （３）申込の締切は１０月２０日（金）とさせていただきます。 
※「生徒・保護者あて案内」は、本校ホームページの【中学生・保護者の方】の【一日体験入学】より 

ダウンロードしてください。 
        ※マイクロソフトフォームズは、本校ホームページの【中学生・保護者の方】の【一日体験入学】より 

リンク先をクリックしてください。 
６ その他  （１）中学校への連絡 

①申込の受付後、各中学校へメールにて連絡させていだきますので、生徒への連絡をよろしくお願い

します。 
          ②制服を着用し、頭髪や身だしなみを整えて参加することおよび学校概要説明等の時間は必ず教室に

入ることについてのご指導をお願いします。場合によっては参加していただけないこともあります。 
          ③可能な限り生徒引率をお願いします。中学生が指示に従わない場合、引き取りに来ていただく

こともあります。 
          ④当日は広報担当の教職員が撮影することがあります。生徒個人が特定できないように撮影しますの

で、ご協力とご理解をお願いします。 
       （２）「特別警報（暴風、大雨、大雪、暴風雪）」および「警報（暴風、暴風雪）」発表時における対応 

①午前６時において「特別警報」または「暴風を含む警報」が県内に発表中の場合、「体験入学」は中

止とします。 
②午前６時を過ぎて「特別警報」または「暴風を含む警報」が県内に発表された場合は、その時点で

「体験入学」は中止とします。 
③「特別警報」および「暴風を含む警報」が発表中ではないが、県内でその発表が必至と判断される

場合は、「体験入学」は中止とします。 
７ 連絡先  滋賀県立野洲高等学校  〒520-2341 野洲市行畑二丁目９番１号 
       TEL：077-587-0059  URL：http://www.yasu-h.shiga-ec.ed.jp/ 

FAX：077-587-5595  E-Mail：yasu-h.kyomu@pref-shiga.ed.jp      体験入学担当：小林 


